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Определение результатов выборов депутатов  Узун Кырского  айылного кенеша 

 

I. Выборы депутатов Узун-Кырского    айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Узун Кырского  айылного кенеша установлены и 

представлены в виде таблицы  № 1,2,3,4,5,6 

 

Таблица №1 

По 5 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Акжолтоева Айнура Арыстанбековна 20 

2.  Айдарбекова Бактыгул Абдыкасымовна 153 

3.  Душекеев Кадырбек Асанбекович 216 

4.  Кипчакова Гүлжан Музакеевна 88 

5.  Конокпаева Айнагуль Усембековна 85 

6.  Кубанычбекова Альбина Кубанычбековна 37 

7.  Мусурбаев Артур Бейшеналиевич 265 

8.  Малтаев Бакай Алмазович 236 

9.  Молдобаев Камиль Мухамбетович 145 

10.  Мусина Эльмира Шейшеновна 169 



11.  Усубалиева Гульнура Орозобековна 214 

12.  Мусаева Анаркюль Мурзакуловна 130 

13.  Самсалиев Саламат Темирбекович 360 

14.  Сыйналапов Бекмурат Кубанычбекович 419 

15.  Сманов Кубанычбек Бекмырзаевич 276 

16.  Токтонбек кызы Асыл 88 

 

Таблица №2 

По 8 мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Абдымомунов Эдил Садыбакасович 36 

2.  Акаев Аскербий Дагирович 230 

3.  Гончарова Светлана Владимировна 300 

4.  Панзатова Бегимай Панзатовна 97 

5.  Садыков Дельшат Глаждинович 180 

6.  Стамакунов Таласбек Акматбекович 115 

7.  Укубаева Раиса Галияровна 188 

8.  Уметов Кенжалы Моконович 212 

9.  Шамбетов Айтжан Нурбекович 88 

 

Таблица №3 

 
       По 6 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Абдыкеримов Эмиль Мыктыбекович 111 

2.  Гаук Александра Васильевна 86 

3.  Бейшебеков Акылбек Бейшебекович 92 



4.  Молдобаев Бактыбек Садырович 125 

5.  Покачалова Юлия Николаевна 85 

6.  Турдалиев Максатбек Абайович 76 

 

Таблица №4 

 
       По 6 мандатному № 4 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Абдыгазакова Бурулбүбү Аңкабаевна 190 

2.  Ахметов Пархат Ахметович 176 

3.  Бакиев Бахтияр Абдульевич 46 

4.  Биламов Абляхат Абламетович 206 

5.  Белялова Вероника Анатольевна 205 

6.  Даутов Батыр Рустамович 154 

7.  Именов Давран Абдуганиевич 269 

8.  Имеров Сахимагомед Махамбетжанович 223 

9.  Касымов Аскар Тумурчинович 243 

10.  Сетниязов Даутжан Турганжанович 239 

11.  Хасанов Ярмухамед Ташпулатович 116 

12.  Юсупов Ильдар Аблаханович 229 

13.  Юсупова Рашида Анваровна 130 

 

                                                                                                   Таблица №5 

По 4 мандатному № 5 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Айдаров Зарылбек Сатыбалдиевич 122 

2.  Багаудинова Мадина Гайратовна 94 



3.  Айсаров Рустам Субиевич 100 

4.  Акбаров Нигмэт Дильмуратович 211 

5.  Джакшылыкова Дамиркүл Апышовна 88 

6.  Инсатов Юсупжан Нурмагемедович 97 

7.  Кожобергенова Марта Мухтаровна 135 

8.  Мусабаева Михриай Курбанжановна 168 

9.  Малабакиев Фарух Камильджанович 161 

10.  Старчков Олег Викторович 38 

11.  Султанбекова Саламат Султанбековна 160 

12.  Турсунбек уулу Айбек 36 

 

                                                                                                   Таблица №6 

По 2 мандатному № 6 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Бейшеналиева Дамира Сарылкановна 101 

2.  Мамыркулов Бахтияр Мересбекович 69 

3.  Минбаев Тилек Акжолоевич 181 

4.  Сарбашев Таалайбек Асанкалиевич 62 

5.  Тентемишова Айнура  Садыковна 144 

  

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами Кен-

Булунского    айылного кенеша  таблица № 7,8,9,10,11,12 

 

Таблица №  7 

 

По 3 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Усубалиева Гульнура Орозобековна 214 



2.  Мусина Эльмира Шейшеновна 169 

  

Таблица №  8 

 

По 8 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Гончарова Светлана Владимировна 300 

2.  Укубаева Раиса Галияровна 188 

3.  Панзатова Бегимай Панзатовна 97 

 

Таблица №  9 

 

По 6 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Гаук Александра Васильевна 86 

2.  Покачалова Юлия Николаевна 85 

 

  

Таблица №  10 

 

По 6 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 Белялова Вероника Анатольевна 205 

   2 Абдыгазакова Бурулбүбү Аңкабаевна 190 

 

Таблица № 11 

 

По 4 мандатному № 5 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 



1 Мусабаева Михриай Курбанжановна 168 

2 Султанбекова Саламат Султанбековна 160 

 

Таблица № 12 

 

По 2 мандатному № 6 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 Тентемишова Айнура  Садыковна 144 

 

 

2) По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами Кен- 

Булунского айылного кенеша таблица № 13,14,15,16,17,18 

Таблица № 13 

По 5  мандатному № 1 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Сыйналапов Бекмурат Кубанычбекович 419 

2.  Самсалиев Саламат Темирбекович 360 

3.  Сманов Кубанычбек Бекмырзаевич 276 

  

Таблица №  14 

По 8  мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Акаев Аскербий Дагирович 230 

2.  Уметов Кенжалы Моконович 212 

3.  Садыков Дельшат Глаждинович 180 

4.  Стамакунов Таласбек Акматбекович 115 

5.  Шамбетов Айтжан Нурбекович 88 

 

 

 

 



Таблица №  15 

По 6  мандатному № 3  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Молдобаев Бактыбек Садырович 125 

2.  Абдыкеримов Эмиль Мыктыбекович 111 

3.  Бейшебеков Акылбек Бейшебекович 92 

4.  Турдалиев Максатбек Абайович 76 

Таблица №  16 

По 6  мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Именов Давран Абдуганиевич 269 

2.  Касымов Аскар Тумурчинович 243 

3.  Сетниязов Даутжан Турганжанович 239 

4.  Юсупов Ильдар Аблаханович 229 

Таблица №  17 

По 4  мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Акбаров Нигмэт Дильмуратович 211 

2.  Малабакиев Фарух Камильджанович 161 

Таблица №  18 

По 2  мандатному № 6  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Минбаев Тилек Акжолоевич 181 

 

Протокол составлен 21 ноября 2024 года в 19 часов 00 минут 


